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Subject: RE: Escaleren IGJ

Received: Mon 12/28/2020 6:19:28 PM

Dank!

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

ver: [EEEZN IE SEERvr. >Verzonden: maandag 28 december 2020 17:46

nan: JE NE (REY) SRE ives: EE IEE EEE vr; IEEE ED. GERD
@minvws.nl>

a
Onderwerp: RE: Escaleren IG)

Dank voor je actie; ik zal het proces scherp in de gaten blijven houden van RIVM-zijde.

Om nog op het 2° punt te reageren:

RIVM-DVP was teleurgesteld in de reactie van IG] omdat het een antwoord is op een andere vraag dan gesteld.
Ik heb telefonisch meerdere keren contact gehad met meerdere inspecteurs om eerst het scenario te schetsen en

vervolgens de specifieke vraag te stellen (juist zodat IG] ook de voorafgaande discussie kon volgen). In dit geval:
moet een apotheker altijd betrokken zijn bij een centraal distributiepunt, ook als dit punt geen apotheek is? Juist

dit zou een kwestie zijn die aan de randen van de wet schuurt en waar we moeten weten wat er mogelijk is in deze

bijzondere situatie. Het antwoord van IG] gaat alleen uit van centrale opslag bij een apotheek; daarmee zijn we dus

niet geholpen. Wat betreft het ompakken; dit is een scenario dat wij reeds uitgebreid intern en met IG] hadden

besproken.
Het kan dan wel een doorwrocht stuk zijn, het geeft geen antwoord op de vraag. Wellicht moet ik die ndg scherper
stellen dan. Ik zal cok nog inhoudelijk naar IG] even reageren op dit punt.

Met vriendelijke groet,

Rijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport
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From: EXER) HE. (ERED)EERE0 minvwvs.ni>
Sent: maandag 28 december 2020 16:14

@ minvws.nl>

Drivm.nl>

Subject: RE: Escaleren IG)

Ik heb dit opgenomen me:

IENECHIN Zij heeft me toegezegd deze procesgang nog scherper in de gaten te gaan houden. En

riep ook op dat als er iets is dat versneld moet worden, de RIVM-collega’s zich ook vrij mogen voelen rechtstreeks met haar

contact op te nemen.

Mocht het nou nog steeds niet gaan in de snelheid en kwaliteit die jullie nodig hebben, laat het dan a.j.b. aan me weten.

Eén vraag er nog wel bij: ik zag het antwoord dat de IG] vanmiddag heeft gestuurd op het hieronder staande 2° punt, waarvan

je aangeeft dat het zeer ontoereikend is. De reactie van de IG] ziet er voor mij uit als een redelijk doorwrocht stuk, dus ik vroeg

me daar wel van af of vragensteller en antwoordgever elkaar helemaal goed hebben begrepen.

aandag 28 december 2020 15:07

Onderwerp: FW: Escaleren IG)

IEE
Graag escaleer ik bij jullie over onderstaand. Kunnen jullie IG] aansporen tot sneller en beter antwoorden? Ze

hebben een remmende werking op onze voortgang, en dat is zeer ongewenst, kunnen we ons niet veroorloven.

Zojuist kregen we (eindelijk) een reactie van de IG] maar die is zeer ontoereikend.

Met vriendelijke groet,

ENE OE IEEE

5.1.2

Rijksinstituut voor Volksgezondheid en Milieu

Postbus 1

3720BA Bilthoven

+31

rivm.nl

Verzonden: maandag 28 december 2020 14:25

Onderwerp: Escaleren IG)
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Fijn als je wilt escaleren naar [EEXEGIMinister dat IG] wat te traag en te onduidelijk is voor RIVM momenteel.

Enkele voorbeelden:

« 23-dec gevraagd of IG] kan aangeven waarom het afleveren van een deel van een tray (Pfizer) (m.a.w.
afleveren op vial-niveau) niet is toegestaan, zodat duidelijk wordt naar derde partijen dat IG] achter RIVM

staat. Tot op heden geen antwoord. (Dit was het voorbeeld waarbij IG] de 24° ook niet meer kon aansluiten bij
overleg met LHV).
* 24-dec gevraagd aan welke voorwaarden een centraal distributiepunt zou moeten voldoen indien RIVM aan

centraal punt zou leveren en huisartsen hier vaccins zouden ophalen. Meerdere telefoontjes en emails

gestuurd dat antwoord uiterlijk de 28° in de ochtend moest komen. IG] naar eigen zeggen “tilt het over het

(kerst)weekend heen omdat zorgvuldigheid voor gaat” — tot op heden geen antwoord (cruciaal overleg voor

input van dit punt tussen RIVM en LHV is wederom al geweest).
+ 14-dec gevraagd of huisartsen uit de vaccintray van een instelling vials mogen halen. Volgens IG] mocht dit

niet. IG] zegt toe dit standpunt op papier te zetten voor RIVM. Week daarna stuurt Eh og een reminder,
tot op heden geen reactie ontvangen. Op 24 december komt het punt opnieuw ter sprake in een overleg met

koepel van instellingen; nu blijkt het ineens wel te mogen. Er wordt gezegd: “Ja we hebben nog eens met de

juristen bekeken en lijkt nu te kunnen.” Geen verdere motivatie voor 180-graden draai...

Hoop dat je hier voldoende aan hebt, anders laat me weten.

Groet,

512 512 512 5.12

5.1.2e 51.2e

Rijksinstituur voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie van Volksgezondheid,

Wefzijn en Sport
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